DL. — PALLADIO DIACONO.

Audiò animi tui morbum, e parvis malisque rebus ortum, temporis ductu auctum, omnem excedere medicorum industriam. Quod si verum est, curandum tibi ut sapientiæ Deique dexteræ te committas: sic neque morbi vis, neque tempus æ natura adversabitur, itaque facile pristinæ restituere valetudini.

717 DLI.—THEOPHANIO.

Rerum molestarum statim cogitationem deponens, o amice, spem concipe meliorem, cum et nos

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(58) Sophoclis versus hic, in *Electra* est: *Sine labore magnum ac felix nihil*. Similis ejusdem tragici apud Stobæum exstat.

Ὁδ εἰ ποθ' ἤξει τῶν ἄκρων ἄρεν πόνου.

Phocylides idem prodit v. 153. Vide proverb. *Exer-*

citatio omnia potest. Locus Homeri supra excitatus est *Odys.* xv, 397. Cicero ex Euripide, lib. II *De finibus*, « suavem esse laborum præteritorum memoriam » ait. Thucydidis autem verba legas lib. II in orat. Periclis ad Athenienses. SCIOTT.

(59) Codd. Vatic. 650 et Alt., τούτου. POSSIN.

rei gravioris fama allata, non parum dolentes nos-
ipso excitaverimus.

Ἀ ἐπειδὴ καὶ ἡμεῖς, ὅτε ἡ φήμη τὸ δεινὸν ἐπήγγει-
λεν (60), οὐ μικρῶς λυπηθέντες, ἀνενεγκεῖν ἑαυτοῖς
πεπείκαμεν.

DLII. — ELIÆ DIACONO.

ΦNB. — ΗΑΙΑ ΔΙΑΚΟΝΩ.

Ignoscendum vel non petenti, cum pudore culpa ostenditur.

Etsi nihil mihi confessus es, ignoscere tamen
debeo, sed delictum confitenti, et pudore culpam
fautenti. Cave itaque ne mentem disturbet, quod
tuam non exspectarim excusationem, quin potius
ad mutuo nos amandos incitet. Tanti est enim
apud me momenti pax, ut vel erubescenti se
defendere, libens veniam dem atque ignoscam.

Εἰ καὶ μηδεμίαν σοὶ πρόσεστιν ὁμολογία, ἐμοὶ πρέ-
πει συγγνώμην νεῖμαι τῷ, δι' ὧν αἰσχύνεται ἀπολο-
γήσασθαι, πεπλημμεληκέναι ὁμολογοῦντι. Μὴ τοῖνον
ἀπόνοιάν σοι τικτέτω τὸ, ἐμὲ μὴ ἀναμνησκέναι
τὴν σὴν ἀπολογία, ἀλλὰ μᾶλλον εἰς ἀγάπην χειρ-
αγωγείτω. Ὅτι τοσαύτη μοι πρὸς εἰρήνην βλέπουσα
πρόσσει βροπή, ὡς καὶ τοῖς ἐρυθριώσιν ἀπολογη-
σασθαι συγγνώμην νέμειν.

DLIII. — ALYPIO.

ΦNF. — ΑΛΥΠΙΩ.

Mens quam lingua potius excolenda. (Sup. epist. 475.)

Equidem familiares meos, mentem prius quam
linguam excolendam doceo. Quod si utrumque
obveniat, et aliquos id offendat, veritas cum liber-
tate pronuntiabitur. Ut statuas, oboeo, cunctis-
que me effereus ostento, me tales nactum ami-
cos.

Ἐγὼ τῆς γνώμης πρὸ τῆς γλώττης ἀξιώ πεπα-
δεῦσθαι τοὺς ἐμοὶ πλησιάζοντας· εἰ δὲ καὶ ἄμφω
ἔχοιεν, καὶ λυπεῖ τινὰς, τάληθες μετὰ παρόρησίας
λελέξεται. Ὡς περ ἀγάλματα περιέπω, καὶ πᾶσιν
ἐπιδεικνυμι μέγα φρονῶν ἐπὶ τῷ τοιοῦτους ἔχειν
φίλους.

DLIV. — PETRO SCHOLASTICO.

ΦNA. — ΠΕΤΡΩ ΣΧΟΛΑΣΤΙΚΩ.

Qui vere statuunt tropæa. (Supr. epist. 19 et 167.)

Qui rectum de rebus servant iudicium, ignavia
victi, forte etiam expugnabunt, et sapientes eva-
dent, et de ipsa etiam ignavia statuunt tropæa. Qui
vero id ignorant, se victos esse, ecquando victoriam
consequentur?

Οἱ μὲν τὴν τῶν πραγμάτων κρίσιν ἔχοντες ὀρθῶν,
ὕπὸ βραθυμίας δὲ καταπαλαιόμενοι, ἴσως καὶ ἀναμα-
χέσσονται, καὶ στήσουσι κατ' αὐτῆς τρόπαια· οἱ δὲ
μὴδ' αὐτὸ τοῦτο εἰδότες, ὅτι ἡττώνται, πότε νίκης
ἀντιποιήσονται;

DLV. — PETRO LECTORI.

ΦNE. — ΠΕΤΡΩ ΑΝΑΓΝΩΣΤΗ.

Virtutis venustas; peccati fœditas.

Cum res sit gravis, et invicta animi pulchritudo, C
quando cum virtutum æquabilitate ac decoro illu-
stratur: fœda sit contra, atque instar feræ vitæ
turpitude, si improbitatis ejus dedecus ac turpitude
exprimatur, velut in tabula aut pictura: demus
operam ut illud possideamus, hoc vero delcamus

Ἐπειδὴ δεινὸν μὲν καὶ ἀμήχανον τῆς ψυχῆς ἐστὶ
κάλλος, ὅταν τῇ συμμετρῷ τῶν ἀρετῶν λαμπρύνηται·
ἀργαλέον δὲ καὶ θηριόμορφον γίνεταί αὐτῆς τὸ εἶ-
δος, ὅταν τὸ τῆς κακίας αἶσχος ἀπομάττηται· σπου-
δάσωμεν ἐκεῖνο μὲν κτήσασθαι, τοῦτο δὲ ἀποτρίψα-
σθαι.

DLVI. — APOLLONIO.

ΦNG. — ΑΠΟΛΛΩΝΙΩ.

Citius alii, alii lentius curantur.

Scio citius offensam quosdam, serius alios re-
missam, signum statuere mentis nil sibi conscia. U
enim quisque affectus est, sic et faciendum
existimat. Qui enim fortiores ac generosiores sunt,
promptius virtutis suæ præbent argumentum, non
tam considerantes res ipsas, sed præceptas ratas
habentes opiniones. Si dixeris: 718 Ecquid igitur D
facto est opus? dicam: cum sit omni ratione me-
dendum, melius est cito fieri. Sin secus, etiam
lentius ac serius. Neque enim hominis est furore ac
rabie perpetuo agitari.

Οἶδα μὲν, ὅτι τινὲς μὲν τὸ ταχέως, τινὲς δὲ τὸ
βραδέως θεραπεύεσθαι ἐπὶ ταῖς ὕβρεσι, σύμβολον
ποιοῦνται τοῦ μὴδὲν ἑαυτοῖς συνειδέναι τῶν εἰρημέ-
νων. Ὅπως γὰρ ἂν ἕκαστοι διακέωνται, τοῦτ' ὄν-
ται χρῆναι ποιεῖν. Οἱ μὲν γὰρ ἀνδρείτεροι καὶ γεν-
ναιότεροι τὸ ταχέως ἐνδιδόναι τεκμήριον ποιοῦνται
ἀρετῆς, οὐ τὰ πράγματα σκοποῦντες, ἀλλὰ τὰς οἰ-
κειίας προλήψεις κυροῦντες. Εἰ δὲ ἔροιο, τί χρῆ ποιεῖν;
φαίην, ὅτι ἐπειδὴ παντὶ τρόπῳ χρῆ θεραπεύεσθαι,
ἀμεινον μὲν ταχέως· εἰ δὲ μὴ (61), κἂν βραδέως·
τὸ γὰρ ἀθάνατον λυτῶν οὐκ ἀνθρώπινον.

DLVII. — ISIDORO EPISCOPO.

ΦNZ. — ΙΣΙΔΩΡΩ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Hortatur ad constantiam in bono, ne famam bonam perdat.

Fama undique divulgata percerebit fortiter a te

Διήκει μὲν καὶ διαφοιῶ πανταχοῦ λόγος, τὰς αἰ-

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.